Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 0364/GR/UFFS/2015

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

- UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 177/UFFS/2015,

resolve:

Art. 1º DESIGNAR as Bancas Examinadoras do processo Seletivo Simplificado para

Provimento de Cargos da Carreira do Magistério Superior, para o Quadro de

Professores Substitutos da UFFS, conforme especificações constantes nas tabelas a

seguir relacionadas:
Área 01: Literatura Hispânica

Nome Função na Banca

Neiva Maria Graziadei Fernandes Presidente

Angelise Fagundes da Silva Titular

Jeize de Fatima Batista Titular

Cleuza Pelá Suplente

Área 02: Psicologia

Nome Função na Banca

Fabiane de Andrade Leite Presidente

Cleusa Ines Ziesmann Titular

Serli Genz Bolter Titular

Cleber Magalhaes Tobias Suplente

Área 03: Teoria Literária e Literaturas de Língua Portuguesa

Nome Função na Banca

Pablo Lemos Berned Presidente

Ana Claudia Porto Titular

Cleuza Pela  Titular

Ana Beatriz Ferreira Dias Suplente

Área 04: Sociologia e Ciência Política

Nome Função na Banca

Adelmir Fiabani Presidente

Livio Osvaldo Arenhart Titular

Salete Oro Boff Titular

Edemar Rotta Suplente

Área 05: Administração Geral

Nome Função na Banca

Monize Samara Visentini Presidente

Dioneia Dalcin Titular

Fabricio Costa de Oliveira Titular

Rodrigo Prante Dill Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da

UFFS.

Chapecó-SC, 23 de março de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS